
 

Pública

FECHA INICIO FECHA FIN DURACIÓN VALOR EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

9/12/2013 1/10/2016 2 Años - 10 Meses 657.082.904$                       SI CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

1/02/2015 30/06/2018 3 Años -5 Meses 4.010.226.748$                   SI CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

1/05/2015 31/07/2017 2 Años - 3 Meses 3.427.020.979$                   SI CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

9/12/2013 1/10/2016 2 Años - 10 Meses 693.709.815$                       SI CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

6 Años - 3 Meses  $       8.788.040.446 

EDUCACIÓN EXPERIENCIA VALIDADA

SI CUMPLE 17 Años -11 Meses

SI CUMPLE 20 Años -11 Meses

SI CUMPLE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 

SI CUMPLE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 

SI CUMPLE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 

SI CUMPLE 4 Años -2 Meses

SI CUMPLE 3 Años - 2 meses

SI CUMPLE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 

MONTO TARIFAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN DURACIÓN VALOR EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

1/08/2017 30/12/2018 1 Año - 4 Meses 122.335.078$                       SI CUMPLE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 
1/08/2017 30/12/2018 1 Año - 4 Meses 122.335.078$                       SI CUMPLE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 

FECHA INICIO FECHA FIN DURACIÓN VALOR EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

3/09/2014 30/01/2015 5 Meses 120.778.258$                             SI CUMPLE SI CUMPLE

RESULTADO EVALUACIÓN DE CRITERIOS HABILITANTES TECNICOS Y ECONÓMICOS
NO HABILITADO 

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

OBJETO DEL PROCESO
PRESTAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS DE LA RED DE PRESTADORES Y LA AUDITORÍA EN PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONÓMICAS QUE SE CONTEMPLAN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL SINIESTRO DURANTE LAS FASES PRE, DURANTE Y POST ATENCIÓN 

DE LOS SINIESTROS DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR LA COMPAÑÍA

GRUPO 

PROPONENTE # CONSORCIO VID (VCO CONSULTING SAS 900.543.854-8 -INTERVENTORIAS Y ASESORIAS EN SERVICIOS DE SALUD SAS 802.022.726-2 -DIARMO COMPANY SAS 900.977.291-4 )
GRUPO 1

OBSERVACIÓN 

CRITERIO DE EXPERIENCIA EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

2- DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR 

COORPORACIÓN MI IPS COSTA ATLANTICA 

CRITERIO DE EXPERIENCIA GENERAL PROPONENTE

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

1-FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES 

SOCIALES DEL MAGISTERIO

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, No se remitio subsanación. 

COORPORACIÓN MI IPS NARIÑO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, No se remitio subsanación. 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

PROFESIONAL JURIDICO 

PROFESIONAL FINANCIERO Y CONTABLE 

CANDIDATO 

MARTIN ALFONSO BOTERO CAÑON

MARIA TERESA AGUILAR

AMPARO ORJUELA GUERREROLIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ASISTENCIALES 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ECONOMICAS

LIDER DE MEDICAMENTOS

LIDER DE CONCURRENCIA 

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

APO_10_1_4_FR08

01

2019-07-15

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN 

FORMATO

EVALUACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS Clasificación

OBSERVACIÓN CERTIFICACIÓN 

CRITERIO APORTA 

ANEXO N°1 SI CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN ARL 

CUMPLE CON LO SOLICITADO SUPERINTENDENCIA DE SALUD 

OBSERVACIÓN 

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE EXPERIENCIA GENERAL 

CRITERIO CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

CERTIFICACIÓN 

STEPHANIE MONTALVO MEZA

MARBEL DEL ROSARIO  D RUGGIERO HERRERO

LUIS ALFREDO GALVIS GOMEZ

YANETH ARIZA URICOECHEA

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

ANA CAROLINA MONTAÑEZ 

GERENTE DE PROYECTO

LIDER DE INTERVENTORIA

OBSERVACIÓN 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

3- INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

4- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES 

DEL MAGISTERIO 

* Únicamente se tienen en cuenta las certificaciones que cumplen 

con todos los criterios solicitados. 

FIRMA

SI CUMPLE

TOTAL 

CRITERIO CARTA DE COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO 
CRITERIO APORTA 

ANEXO N°5 SI CUMPLE

ROL


